РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 14 августа 2020 года  № 215
	О внесении изменений в постановление от 29.12.2017 г № 214 «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

Администрация Будогощского городского поселения    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменения в  постановление от 29.12.2017 года № 214 «Об утверждении  муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной  и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании  Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной  и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
1.2. В текстовой части раздела 2 «Цели, задачи, показатели (индикаторы), конечные результаты, сроки и этапы реализации муниципальной программы» последнее предложение читать:

«Муниципальная программа реализуется в один этап в период 2018-2024 гг.»

1.3. Текстовую часть раздела 3 «Прогноз конечных результатов муниципальной программы» читать:

«В результате реализации мероприятий муниципальной программы планируется следующее:

- обеспечение доли энергосберегающих уличных светильников в общем количестве уличных светильников к концу 2024 года на уровне 100%;

- обеспечение протяженности сетей уличного освещения в общей протяженности улично-дорожной сети к концу 2024 года на уровне 99%;

- обеспечение доли сетей уличного освещения, находящегося в исправном состоянии, к концу 2024 года на уровне 100%;

- обеспечение доли отремонтированных объектов (сетей) теплоснабжения в общей количестве объектов (сетей) теплоснабжения, подлежащих ремонту (замене), к концу 2024 года на уровне 20%;

- обеспечение доли отремонтированных объектов (сетей) водоснабжения в общем количестве объектов (сетей) водоснабжения, подлежащих ремонту (замене), к концу 2020 года на уровне 23%;

- обеспечение отремонтированных нецентрализованных источников (колодцев питьевой воды) в общем количестве нецентрализованных источников к концу 2024 года на уровне 100%;

- доля протяженности сетей водоотведения, находящихся в предаварийном состоянии и способных вызвать остановку работы коммунальных систем, к концу 2024 года 0%.

- обеспечение доли населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей обязательным требованиям безопасности к концу 2024 года на уровне 100%;

- отсутствие аварийных ситуаций на объектах (сетях) теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения;

-  увеличение доли помещений муниципального жилищного фонда, оборудованного приборами учета коммунальных ресурсов, в общем количестве помещений муниципального жилищного фонда к концу 2024 года до 100%

- отсутствие обоснованных жалоб  населения.

- обеспечение доли строительства объектов (сетей) газоснабжения в общем количестве объектов (сетей)  газоснабжения, подлежащих вводу к концу 2024 года 100%;

- отсутствие обоснованных жалоб  населения.»

1.4. Текстовую часть раздела 4 «Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы за счет средств федерального, областного, местного бюджета и иных источников финансирования» читать:

«Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы  в 2018-2024 гг. составляет: 239950,81 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного, областного, федерального бюджетов, прочих источников по годам, тыс.руб.:

2018 г – 18179,54 (в т.ч. средства областного бюджета 3050,00 тыс.руб.)

2019 г – 14556,85

2020 г – 13102,68 (в т.ч. средства областного бюджета 400,00 тыс.руб.)

2021 г – 44876,87 (в т.ч. средства областного бюджета 37071,00 тыс.руб.)

2022 г – 138503,39 (в т.ч. средства областного бюджета 130774,00 тыс.руб.)

2023 г – 5260,53

2024 г – 5470,95»
1.5. В приложении № 1 столбец 5 по строкам 1-6 читать «2024».

1.6. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
1.7. Приложение № 4 изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Будогощский вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

                  И.Е. Резинкин

Разослано: дело -2, Комитет финансов Киришского муниципального района, КСП, Будогощский  вестник, сайт

Приложение 1

к постановлению от  14.08.2020г №215
ПАСПОРТ

Муниципальной программы

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»

	Полное наименование
	Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

	Ответственный исполнитель

муниципальной программы
	Администрация  Будогощского городского поселения

	Участники муниципальной

программы
	Администрация Будогощского городского поселения.

	Подпрограммы муниципальной

программы
	-

	Цели муниципальной программы
	Обеспечение надежности и качества снабжения населения услугами водоснабжения, водоотведения и тепловой энергией. Обеспечение надежности и качества предоставления уличного освещения.

Обеспечение природным газом всех категорий потребителей поселения

	Задачи муниципальной программы
	Повышение надежности и эффективности уличного освещения.

Повышение надежности и эффективности работы объектов (сетей) теплоснабжения.

Повышение надежности и эффективности работы объектов (сетей) водоснабжения и водоотведения.

Увеличение производительности водообеспечения населения.

Установка и (или) замена приборов учета коммунальных ресурсов

Строительство объектов (сетей) газоснабжения

	Этапы и сроки реализации

муниципальной программы
	Муниципальная программа реализуется в один этап.

Сроки реализации муниципальной программы: 2018 - 2024 годы.

	Финансовое обеспечение муниципальной программы,

в т. ч. по источникам финансирования
	Объем финансовых средств, предусмотренных на реализацию программы  в 2018-2024 гг. составляет: 239950,81 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного, областного, федерального бюджетов, прочих источников по годам, тыс.руб.:

2018 г – 18179,54 (в т.ч. средства областного бюджета 3050,00 тыс.руб.)

2019 г – 14556,85

2020 г – 13102,68 (в т.ч. средства областного бюджета 400,00 тыс.руб.)
2021 г – 44876,87 (в т.ч. средства областного бюджета 37071,00 тыс.руб.)
2022 г – 138503,39 (в т.ч. средства областного бюджета 130774,00 тыс.руб.)
2023 г – 5260,53

2024 г – 5470,95

	Ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы

	Обеспечение доли энергосберегающих уличных светильников в общем количестве уличных светильников к концу 2024 года на уровне 100%.

Обеспечение протяженности сетей уличного освещения в общей протяженности улично-дорожной сети к концу 2024 года на уровне 99%.

Обеспечение доли сетей уличного освещения, находящегося в исправном состоянии, к концу 2024 года на уровне 100%.

Обеспечение доли отремонтированных объектов (сетей) теплоснабжения в общей количестве объектов (сетей) теплоснабжения, подлежащих ремонту (замене), к концу 2024 года на уровне 20%.

Обеспечение доли отремонтированных объектов (сетей) водоснабжения в общем количестве объектов (сетей) водоснабжения, подлежащих ремонту (замене), к концу 2020 года на уровне 23%.

Доля отремонтированных нецентрализованных источников (колодцев питьевой воды) в общем количестве нецентрализованных источников к концу 2024 года на уровне 100%.

Доля протяженности сетей водоотведения, находящихся в предаварийном состоянии и способных вызвать остановку работы коммунальных систем, к концу 2024 года 0%.

Обеспечение доли населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей обязательным требованиям безопасности к концу 2024 года на уровне 100%.

Отсутствие аварийных ситуаций на объектах (сетях) теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения.

Увеличение доли помещений муниципального жилищного фонда, оборудованного приборами учета коммунальных ресурсов, в общем количестве помещений муниципального жилищного фонда к концу 2024 года до 100%.

Отсутствие обоснованных жалоб  населения.

Обеспечение доли строительства объектов (сетей) газоснабжения в общем количестве объектов (сетей)  газоснабжения, подлежащих вводу к концу 2024 года 100%.

Количество обоснованных жалоб  населения

Приложение 2

к постановлению от 14.08.2020г №215

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

«Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
	N

п/п
	Показатель (индикатор) (наименование)

	Единица
измерения
	Значения показателей (индикаторов)

	Базовый период

(2016 год)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1 Организация уличного освещения, техническое обслуживание и ремонт сетей инженерно-технического обеспечения электрической энергией

	1.1
	Доля энергосберегающих уличных светильников в общем количестве уличных светильников
	%
	2
	3
	4
	5
	6
	10
	100
	100

	1.2
	Протяженность сетей уличного освещения в общей протяженности улично-дорожной сети
	%
	95
	96
	97
	98
	99
	99
	99
	99

	1.3
	Доля сетей уличного освещения, находящегося в исправном состоянии
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	1.4
	Количество обоснованных жалоб населения
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2  Повышение надежности и эффективности работы объектов (сетей) теплоснабжения

	2.1
	Доля отремонтированных объектов (сетей) теплоснабжения в общем количестве объектов (сетей) теплоснабжения, подлежащих ремонту (замене)
	%
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	2.2
	Количество аварийных ситуаций на объектах (сетях) теплоснабжения
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2.3
	Количество обоснованных жалоб населения
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3 Содержание, техническое обслуживание и проведение мероприятий, направленных на повышение надежности и эффективности работы объектов (сетей) водоснабжения и водоотведения

	3.1
	Доля отремонтированных объектов (сетей) водоснабжения в общем количестве объектов (сетей) водоснабжения, подлежащих ремонту (замене)
	%
	22
	23
	23
	23
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Доля отремонтированных нецентрализованных источников (колодцев питьевой воды) в общем количестве нецентрализованных источников
	%
	51
	75
	85
	90
	95
	100
	100
	100

	3.3
	Доля протяженности сетей водоотведения, находящихся в предаварийном состоянии и способных вызвать остановку работы коммунальных систем.
	%
	39
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.4
	Доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей обязательным требованиям безопасности
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.5
	Количество аварийных ситуаций на объектах (сетях) водоснабжения и водоотведения
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.6
	Количество обоснованных жалоб населения
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Увеличение производительности водообеспечения населения

	4.1
	Доля населения, обеспеченного питьевой водой, отвечающей обязательным требованиям безопасности
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.2
	Количество обоснованных жалоб  населения
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5. Установка и (или) замена приборов учета коммунальных ресурсов

	5.1
	Доля помещений муниципального жилищного фонда, оборудованного приборами учета коммунальных ресурсов в общем количестве помещений муниципального жилищного фонда
	%
	99
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	6.  Газоснабжение муниципального образования Будогощское городское поселение

	6.1
	Доля строительства объектов (сетей) газоснабжения в общем количестве объектов (сетей)  газоснабжения, подлежащих вводу
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	100
	100
	100

	6.2
	Количество обоснованных жалоб  населения
	шт.
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 3
к постановлению от  14.08.2020г №215
План реализации муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования  и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы,  основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования                                                                  (тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	всего
	в том числе

	Начало реализации
	Конец реализации

	федеральный бюджет
	областной бюджет Ленинградской области
	Бюджет МО Будогощское

 Городское  поселение Киришского муниципального района
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в муниципальном образовании Будогощшское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области»
	Администрация

МО Будогощское городское поселение

	2018
	2024
	2018
	18179,54

	3050,00
	15129,54

	2019
	14556,85

	14556,85

	2020
	13102,68

	400,00
	12702,68

	2021
	44876,87

	37071,00
	7805,87

	2022
	138503,39

	130774,00
	7729,39

	2023
	5260,53

	5260,53

	2024
	5470,95

	5470,95

	1
	Организация уличного освещения, техническое обслуживание и ремонт сетей инженерно-технического обеспечения электрической энергией
	Администрация

МО Будогощское городское поселение
	2018
	2024
	итого
	32911,44

	32911,44

	2018
	6400,16

	6400,16

	2019
	5135,29

	5135,29

	2020
	6669,48

	6669,48

	2021
	4681,31

	4681,31

	2022
	3211,56

	3211,56

	2023
	3340,02

	3340,02

	2024
	3473,62

	3473,62

	2
	Повышение надежности и эффективности работы объектов (сетей) теплоснабжения
	Администрация

МО Будогощское городское поселение
	2018
	2024
	итого
	28036,84

	28036,84

	2018
	7828,30

	7828,30

	2019
	6052,40

	6052,40

	2020
	6025,00

	6025,00

	2021
	2366,65

	2366,65

	2022
	1846,65

	1846,65

	2023
	1920,51

	1920,51

	2024
	1997,33

	1997,33

	3
	Содержание, техническое обслуживание и проведение мероприятий, направленных на повышение надежности и эффективности работы объектов (сетей) водоснабжения и водоотведения
	Администрация

МО Будогощское городское поселение
	2018
	2024
	итого
	6795,94

	3050,00
	3745,94

	2018
	3826,08

	3050,00
	776,08

	2019
	2969,86

	2969,86

	2020
	2609,25*

	2609,25*

	2021
	0,00

	0,00

	4
	Увеличение производительности водообеспечения населения
	Администрация

МО Будогощское городское поселение
	2018
	2024
	итого
	81,00

	81,00

	2018
	81,00

	81,00

	2019
	0,00

	0,00

	2020
	0,00

	0,00

	2021
	0,00

	0,00

	2022
	0,00

	0,00

	2023
	0,00

	0,00

	2024
	0,00

	0,00

	5
	Установка и (или) замена приборов учета коммунальных ресурсов
	Администрация

МО Будогощское городское поселение
	2018
	2024
	итого
	44,00

	44,00

	2018
	44,00

	44,00

	2019
	0,00

	0,00

	2020
	0,00

	0,00

	2021
	0,00

	0,00

	2022
	0,00

	0,00

	2023
	0,00

	0,00

	2024
	0,00

	0,00

	6
	Газоснабжение муниципального образования Будогощское городское поселение
	Администрация

МО Будогощское городское поселение
	2019
	2024
	итого
	172081,59

	168245,00
	3836,59

	2019
	399,30

	399,30

	2020
	755,59**

	400,00
	355,59**

	2021
	37828,91

	37071,00
	757,91

	2022
	133445,18

	130774,00
	2671,18

	2023
	0,00

	0,00

	2024
	0,00

	0,00

*- в том числе неисполненные бюджетные обязательства 2019 года в размере 2609,25 тыс.руб.;

**- в том числе неисполненные бюджетные обязательства 2019 года в размере 347,39 тыс.руб.